
OBLASTI POUŽITÍ

UltraCare Fuga Fresca je nátěr připravený k okamžitému použití, který umožňuje jednoduchým a rychlým způsobem
oživení, úpravu a obnovu původní barvy cementových spárovacích hmot v obkladech a dlažbě v interiéru.

Některé příklady použití
UltraCare Fuga Fresca se používá pro sjednocení povrchu barevných spár např. z důvodu nesprávného zpracováním
spárovacích hmot, ale i k překrytí nevzhledných skvrn způsobených dlouhodobým používáním ploch.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI

UltraCare Fuga Fresca je nátěrová hmota na bázi akrylových pryskyřic ve vodní disperzi s obsahem polymerů, která díky
svým výjimečným vlastnostem a své vynikající krycí schopnosti umožňuje dosáhnout jednotného barevného vzhledu a
omezení nasákavosti povrchu spáry. Díky tomu se ošetřené plochy snadno udržují.

UPOZORNĚNÍ

· Nepoužívejte v exteriéru a na povrchy v trvalém kontaktu s vodou (bazény, nádrže, atd.).
· Při aplikaci na dlažbách z materiálu cotto nebo přírodního kamene s porézním, savým povrchem, musí se výrobek

nanést pouze na povrch spáry, aby se zamezilo zabarvení obkladových prvků.
· Materiál lze aplikovat pouze na vyzrálý povrch spáry (doba závisí na typu použité spárovací hmoty).
· Nepoužívejte na epoxidové spárovací hmoty a na dilatační spáry vyplněné pružnými, např. silikonovými nebo

polyuretanovými tmely.
· Nepoužívejte UltraCare Fuga Fresca ke zpevnění nesoudržného a mechanicky nedostatečně pevného povrchu spáry z

důvodu nedokonalé hydratace materiálu.
· V případě větších barevných rozdílů mezi původní spárovací hmotou a požadovanou barvou je nutno provést několik

nátěrů.

ZPŮSOB POUŽITÍ

Lahvička s dávkovačem
Před použitím obsah lahvičky důkladně protřepte. Odstraňte zátku a aplikujte na povrch spáry tak, že stlačíte lahvičku,
čímž dojde k nasáknutí připevněné houbičky, kterou pak spáru natíráte. Povrch spáry musí být čistý, zbavený případných
nesoudržných částic, plísní a vápenatých usazenin. Počkejte několik minut, až nátěr, nanesený na povrch spáry zaschne.
Potom odstraňte navlhčenou houbou z povrchu obkladů nebo dlažeb případné zbytky nátěru. Po použití důkladně
vymyjte houbičku na lahvičce.

Kyblík
Nátěr je připraven k okamžitému použití. Před použitím nátěrovou hmotu důkladně promíchejte. Nátěr nanášejte
štětcem na povrch čisté spáry zbavené případných nesoudržných částic, plísní a vápenatých usazenin. Počkejte několik
minut, až nátěr nanesený na povrch spáry zaschne. Potom odstraňte navlhčenou houbou z povrchu obkladu nebo dlažby
případné zbytky nátěru.

ULTRACARE FUGA FRESCA

Oživení spár

Nátěr s obsahem polymerů pro obnovu barevných spár vyplněných cementovou spárovací hmotou



BARVY

Dodává se ve 40 barvách podle vzorníku.

SPOTŘEBA

Závisí na formátu obkladových prvků a šířce spár.

BALENÍ

Kyblíky s obsahem 1 kg a lahvičky s dávkovačem o obsahu 160 g.

SKLADOVÁNÍ

24 měsíců v původním uzavřeném obalu a běžných podmínkách. Chránit před mrazem.

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY PRO PŘÍPRAVU A POUŽITÍ NA STAVBĚ

Instrukce týkající se bezpečného použití tohoto výrobku najdete v aktuální verzi Bezpečnostního listu, který je k dispozici
na www.mapei.com-cz.
VÝROBEK PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ.

TECHNICKÉ VLASTNOSTI (typické hodnoty)

SPECIFIKACE VÝROBKU

Konzistence: hustá tekutina

Barvy: k dispozici ve 40 barvách

Hustota (g/cm³): 1,37

pH: 9

Obsah sušiny (%): 62

Viskozita dle Brook�elda (Pa·s): 8
(# 6 - 10 ot. /min.)

Krycí schopnost (podíl kontrastu): 96,93

Uzavření nečistot (UNI 10792): ΔE* 0,27

Odolnost proti oděru (DIN 53778): > 10 000 cyklů

Odolnost proti opotřebení (ASTM G155), cyklus 1: ΔE* 0,04

Přípustná pracovní teplota: od +5°C do +35°C

Pochůznost: 2 hodiny

Čekací doba před mytím obkladu/dlažby vodou: 24 hodin



UPOZORNĚNÍ

Shora uvedené údaje a předpisy, přestože odpovídají našim nejlepším zkušenostem, lze považovat v každém případě
pouze za typické a informativní a musí být podpořeny bezchybným zpracováním materiálu; proto je nutné před

vlastním zpracováním posoudit vhodnost výrobku pro předpokládané použití. Spotřebitel přejímá veškerou
zodpovědnost za případné následky vyplývající z nesprávného použití výrobku.

Respektujte vždy poslední verzi technické dokumentace výrobku aktualizovanou na našich webových stránkách
www.mapei.com

PRÁVNÍ UPOZORNĚNÍ

Obsah tohoto materiálového listu („ML“) je možné kopírovat do jiného s projektem souvisejícího dokumentu, avšak
výsledný dokument nedoplňuje ani nenahrazuje ML platný v době aplikace výrobku MAPEI.
Aktuální ML a informace o záruce najdete na naší webové stránce: www.mapei.com.
JAKÉKOLI ZMĚNY FORMULACE NEBO POŽADAVKŮ UVEDENÝCH NEBO ODVOZENÝCH Z TOHOTO ML RUŠÍ VEŠKERÉ
ZÁRUKY MAPEI.

UltraCare Fuga Fresca

100 BÍLÁ

103 MĚSÍČNÍ BÍLÁ

111 STŘÍBROŠEDÁ

123 ANTICKÁ BÍLÁ

112 ŠEDÁ STŘEDNÍ

113 CEMENTOVĚ ŠEDÁ

114 ANTRACITOVÁ

127 ARKTICKÁ ŠEDÁ

110 MANHATTAN 2000

187  LNĚNÁ

176 ZELENOŠEDÁ

174 TORNÁDO

125 HRADNÍ ŠEDÁ

119 LONDÝNSKÁ ŠEDÁ

163 SVĚTLE FIALOVÁ

168 CEOLINOVÁ MODRÁ

167 AVIO

169 OCELOVĚ MODRÁ

172 VESMÍRNÁ MODŘ



177 ŠALVĚJOVÁ

130 JASMÍNOVÁ

131 VANILKOVÁ

137 KARIBSKÁ

132 BÉŽOVÁ 2000

138 MANDLOVÁ

141 KARAMELOVÁ

142 KARAMELOVÁ

189 FARRO

133 PÍSKOVÁ

134 HEDVÁBNÁ

188 SUŠENKOVÁ

135 ZLATÝ PRACH

152 LÉKOŘICOVÁ

144 ČOKOLÁDOVÁ

149 SOPEČNÝ PÍSEK

145 TERRA DI SIENA

143 TERRACOTTA

136 BAHNO

120 ČERNÁ

150 ŽLUTÁ

Upozornění: Uvedené barvy jsou pouze orientační a mohou se lišit v závislosti na kvalitě tisku

11009-6-2022 -CZ

. Jakákoli reprodukce textu, fotografií a ilustrací této publikace je zakázána a může být postihována
dle zákona

.


